



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1607.01/2019  
Processo Administrativo Nº 1607.01/2019  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR  
Data de Publicação: 17/07/2019 15:42:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:01

ACHOCOLATADO – mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo: CHOCOLACTEA
Descrição: ACHOCOLATADO – mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, ermeticamente selados, com peso líquido de 400 gramas cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. NÃO CONTER GLÚTEN.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	075 35.043.876/0001-08	5,06	3,40	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	071 05.604.570/0001-04	5,06	3,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	090 13.859.786/0001-49	5,06	3,44	Sim
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	082 29.892.497/0001-81	5,00	5,00	Sim
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042 34.332.740/0001-47	5,03	5,03	Não
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	5,05	5,05	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	035 27.965.191/0001-82	5,05	5,05	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:01

AÇÚCAR BRANCO- tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: harielly	Modelo: emb de 1kg
Descrição: AÇÚCAR BRANCO- tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 639,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055 05.604.570/0001-04	3,60	2,13	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	075 35.043.876/0001-08	3,60	2,14	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093 27.761.715/0001-13	2,20	2,20	Sim
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	082 29.892.497/0001-81	3,40	3,40	Sim
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042 34.332.740/0001-47	3,55	3,55	Não
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	3,59	3,59	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	035 27.965.191/0001-82	3,59	3,59	Sim
F T PRADO LUCIO ME	027 13.859.786/0001-49	3,60	3,60	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:02

**ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo: PANELAÇO
Descrição: ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040 35.043.876/0001-08	4,61	4,30	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	045 05.604.570/0001-04	4,61	4,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	090 13.859.786/0001-49	4,61	4,31	Sim
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	063 29.892.497/0001-81	4,50	4,50	Sim
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	4,60	4,60	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	016 27.965.191/0001-82	4,60	4,60	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:02

**ARROZ BRANCO, TIPO 1 – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: caxanga	Modelo: emb de 1kg
Descrição: ARROZ BRANCO, TIPO 1 – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 726,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	071 05.604.570/0001-04	3,71	2,42	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040	35.043.876/0001-08	3,71	2,51	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	090	13.859.786/0001-49	3,71	2,43	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	076	27.761.715/0001-13	3,00	3,00	Sim
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICIO	046	29.892.497/0001-81	3,60	3,60	Sim
L & F SERVIÇOS	025	30.912.516/0001-73	3,70	3,70	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051	27.965.191/0001-82	3,70	3,70	Sim
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042	34.332.740/0001-47	3,70	3,70	Não

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:02**

**AVEIA EM FLOCOS FINOS, constituído apenas de aveia em flocos. Não deve conter leite, ovo e derivados (traços). Embalagem em caixa ou sachê de 250g. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DULAR	Modelo: DULAR
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, constituído apenas de aveia em flocos. Não deve conter leite, ovo e derivados (traços). Embalagem em caixa ou sachê de 250g. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 1.776,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040	35.043.876/0001-08	6,26	5,92	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055	05.604.570/0001-04	6,26	5,93	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICIO	046	29.892.497/0001-81	6,20	6,20	Sim
L & F SERVIÇOS	089	30.912.516/0001-73	6,25	6,25	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051	27.965.191/0001-82	6,25	6,25	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:02**

**BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da d**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: petyan	Modelo: emb de 400g
Descrição: BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,17	Valor Total: 1.268,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055	05.604.570/0001-04	4,19	3,17	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040	35.043.876/0001-08	4,19	3,18	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	027 13.859.786/0001-49	4,19	3,49	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093 27.761.715/0001-13	3,50	3,50	Sim
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	082 29.892.497/0001-81	4,00	4,00	Sim
L & F SERVIÇOS	009 30.912.516/0001-73	4,18	4,18	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051 27.965.191/0001-82	4,18	4,18	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:02

**BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g (3 x 1). Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: petyan	Modelo: emb de 400g
Descrição: BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g (3 x 1). Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	071 05.604.570/0001-04	3,96	2,55	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	056 35.043.876/0001-08	3,96	2,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	046 29.892.497/0001-81	3,90	2,56	Sim
F T PRADO LUCIO ME	011 13.859.786/0001-49	3,96	3,19	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093 27.761.715/0001-13	3,20	3,20	Sim
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	006 34.332.740/0001-47	3,93	3,93	Não
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	3,95	3,95	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051 27.965.191/0001-82	3,95	3,95	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:03

**CARNE BOVINA MOÍDA tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelame**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 5.956,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	075 35.043.876/0001-08	16,00	14,89	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	090 13.859.786/0001-49	14,99	14,90	Sim
L & F SERVIÇOS	089 30.912.516/0001-73	14,98	14,98	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051 27.965.191/0001-82	14,98	14,98	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:03**

**FARINHA DE MILHO, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: FARINHA DE MILHO, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 216,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	056 35.043.876/0001-08	2,01	1,08	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	071 05.604.570/0001-04	2,01	1,21	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042 34.332.740/0001-47	2,00	1,09	Não
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	046 29.892.497/0001-81	1,90	1,17	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093 27.761.715/0001-13	1,50	1,50	Sim
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	2,00	2,00	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051 27.965.191/0001-82	2,00	2,00	Sim
F T PRADO LUCIO ME	027 13.859.786/0001-49	2,01	2,01	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:03**

**FARINHA LÁCTEA, enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, 230**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: FARINHA LÁCTEA, enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, 230 gramas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,03	Valor Total: 1.007,50	

**CLASSIFICAÇÃO**





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040	35.043.876/0001-08	4,34	4,03	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055	05.604.570/0001-04	4,34	4,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042	34.332.740/0001-47	4,34	4,04	Não
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	046	29.892.497/0001-81	4,34	4,28	Sim
L & F SERVIÇOS	089	30.912.516/0001-73	4,33	4,33	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	035	27.965.191/0001-82	4,33	4,33	Sim
F T PRADO LUCIO ME	011	13.859.786/0001-49	4,34	4,34	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:03

FEIJÃO do tipo carioquinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, b

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DONA DE	Modelo: DONA DE
Descrição: FEIJÃO do tipo carioquinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 1.576,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040	35.043.876/0001-08	4,96	3,94	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055	05.604.570/0001-04	4,96	4,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	046	29.892.497/0001-81	4,50	3,95	Sim
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042	34.332.740/0001-47	4,98	3,99	Não
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093	27.761.715/0001-13	4,20	4,20	Sim
L & F SERVIÇOS	089	30.912.516/0001-73	4,95	4,95	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051	27.965.191/0001-82	4,95	4,95	Sim
F T PRADO LUCIO ME	011	13.859.786/0001-49	4,96	4,96	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:03

PEITO DE FRANGO SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, pa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FRIATO      Modelo: FRIATO  
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 9,89      Valor Total: 3.956,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	056	35.043.876/0001-08	10,00	9,89	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055	05.604.570/0001-04	10,01	9,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L & F SERVIÇOS	089	30.912.516/0001-73	10,00	10,00	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	035	27.965.191/0001-82	10,00	10,00	Sim
F T PRADO LUCIO ME	090	13.859.786/0001-49	10,01	10,01	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:04

FUBÁ DE MILHO, mimoso, fino, amarelo, insento de matéria terrosa, fungos e parasitas, livre de unid. Fermentação ou ranço, tipo 01, embalagem com dados do produto, marca do fabricante e validade, contendo 1kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: KG      Marca: YOKI      Modelo: YOKI  
Descrição: FUBÁ DE MILHO, mimoso, fino, amarelo, insento de matéria terrosa, fungos e parasitas, livre de unid. Fermentação ou ranço, tipo 01, embalagem com dados do produto, marca do fabricante e validade, contendo 1kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 5,81      Valor Total: 1.162,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040	35.043.876/0001-08	5,83	5,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L & F SERVIÇOS	009	30.912.516/0001-73	5,82	5,82	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051	27.965.191/0001-82	5,82	5,82	Sim
F T PRADO LUCIO ME	090	13.859.786/0001-49	5,83	5,83	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:04

LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de en

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo: EMB DE 1KG  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 17,99 Valor Total: 2.698,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	090 05.604.570/0001-04	20,64	17,99	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040 35.043.876/0001-08	20,64	19,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	076 27.761.715/0001-13	18,00	18,00	Sim
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	082 29.892.497/0001-81	20,00	20,00	Sim
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	20,63	20,63	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	035 27.965.191/0001-82	20,63	20,63	Sim
F T PRADO LUCIO ME	011 13.859.786/0001-49	20,64	20,64	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:04

LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE- Leite em pó de origem animal para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas. Embalagem em sachê de 300g, íntegro, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação. Com registro no Mi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: SUPRA SOY Modelo: EMB DE 300G  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE- Leite em pó de origem animal para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas. Embalagem em sachê de 300g, íntegro, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra e do produto.  
Quantidade: 350 Valor Unit.: 25,79 Valor Total: 9.026,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055 05.604.570/0001-04	32,40	25,79	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040 35.043.876/0001-08	32,40	25,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	076 27.761.715/0001-13	26,00	26,00	Sim
L & F SERVIÇOS	089 30.912.516/0001-73	32,39	32,39	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051 27.965.191/0001-82	32,39	32,39	Sim
F T PRADO LUCIO ME	027 13.859.786/0001-49	32,40	32,40	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:04

LEITE DE SOJA- leite de soja em pó, sem adição de lactose, sem glúten, em lata de 300 gramas. Composição mínima: proteína isolada ou extrato de soja, óleo vegetal, açúcar, malto dextrina, vitaminas e minerais: cálcio, magnésio, ácido ascórbico(vitamina





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOY+	Modelo: SOY+
Descrição: LEITE DE SOJA- leite de soja em pó, sem adição de lactose, sem glúten, em lata de 300 gramas. Composição mínima: proteína isolada ou extrato de soja, óleo vegetal, açúcar, malto dextrina, vitaminas e minerais: cálcio, magnésio, ácido ascórbico (vitamina C), zinco, ferro, vitamina B2(riboflavina), vitamina A, vitamina B3(niacina), vitamina B6(piridoxina), vitamina B1(tiamina), vitamina B9(ácido fólico), vitamina D e vitamina B12). Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 16,65	Valor Total: 4.162,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	075 35.043.876/0001-08	16,65	16,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L & F SERVIÇOS	089 30.912.516/0001-73	16,64	16,64	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	035 27.965.191/0001-82	16,64	16,64	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:05

MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BONSABOR	Modelo: BONSABOR
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	056 35.043.876/0001-08	2,93	2,90	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055 05.604.570/0001-04	2,93	2,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042 34.332.740/0001-47	2,92	1,87	Não
F T PRADO LUCIO ME	027 13.859.786/0001-49	2,93	1,88	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093 27.761.715/0001-13	2,00	2,00	Sim
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	2,92	2,92	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	016 27.965.191/0001-82	2,92	2,92	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:05

MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete SEM GLÚTEM. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: URBANO Modelo: URBANO  
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete SEM GLÚTEM. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,89 Valor Total: 867,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040 35.043.876/0001-08	3,33	2,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042 34.332.740/0001-47	3,31	2,90	Não
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO	046 29.892.497/0001-81	3,00	3,00	Sim
L & F SERVIÇOS	089 30.912.516/0001-73	3,31	3,31	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	016 27.965.191/0001-82	3,31	3,31	Sim
F T PRADO LUCIO ME	011 13.859.786/0001-49	3,32	3,32	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:05

MUCILON – mucilon D multicereais ou arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade min

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTLON Modelo: FORTLON  
Descrição: MUCILON – mucilon D multicereais ou arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,62 Valor Total: 693,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	075 35.043.876/0001-08	4,65	4,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	090 13.859.786/0001-49	4,65	4,61	Sim
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	006 34.332.740/0001-47	4,63	4,63	Não
L & F SERVIÇOS	089 30.912.516/0001-73	4,64	4,64	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	035 27.965.191/0001-82	4,64	4,64	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:05

OLEO DE SOJA, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, lote, prazo de validade, conteúdo líquido. MACA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1      Unidade: LTA      Marca: ABC      Modelo: ABC  
Descrição: OLEO DE SOJA, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, lote, prazo de validade, conteúdo líquido. MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 3,98      Valor Total: 398,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040	35.043.876/0001-08	4,92	3,98	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	071	05.604.570/0001-04	4,92	3,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	090	13.859.786/0001-49	4,92	4,05	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093	27.761.715/0001-13	4,20	4,20	Sim
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICIO	082	29.892.497/0001-81	4,90	4,90	Sim
L & F SERVIÇOS	089	30.912.516/0001-73	4,91	4,91	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	016	27.965.191/0001-82	4,91	4,91	Sim
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042	34.332.740/0001-47	4,91	4,91	Não

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:05  
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, em pedaços finos, em pacotes hermeticamente fechados. Sabor carne e frango, pacote com 400g. Em embalagem plástica flexível atóxica, resistente, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses a partir da data da entrega

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: ITAGUARY      Modelo: ITAGUARY  
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, em pedaços finos, em pacotes hermeticamente fechados. Sabor carne e frango, pacote com 400g. Em embalagem plástica flexível atóxica, resistente, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses a partir da data da entrega.  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 3,13      Valor Total: 313,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	075	35.043.876/0001-08	3,98	3,13	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055	05.604.570/0001-04	3,98	3,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	006	34.332.740/0001-47	3,97	3,14	Não
F T PRADO LUCIO ME	027	13.859.786/0001-49	3,98	3,38	Sim
L & F SERVIÇOS	025	30.912.516/0001-73	3,97	3,97	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	016	27.965.191/0001-82	3,97	3,97	Sim

ed



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:06

SAL iodado refinado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, paco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL iodado refinado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 54,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	040 35.043.876/0001-08	1,41	0,68	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055 05.604.570/0001-04	1,41	0,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO PAULO DAGER ROSA COSTA	042 34.332.740/0001-47	1,40	0,69	Não
F T PRADO LUCIO ME	090 13.859.786/0001-49	1,41	0,92	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	093 27.761.715/0001-13	1,00	1,00	Sim
L & F SERVIÇOS	089 30.912.516/0001-73	1,40	1,40	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051 27.965.191/0001-82	1,40	1,40	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 12/08/2019 11:33:06

TEMPERO COMPLETO PRONTO, tempero em pó, sem adição de pimenta, tendo como ingredientes básicos: alho, sal, Cebola, podendo conter outros ingredientes como cheiro verde, cebolinha e salsa, potes de 1kg, produto com Registro no órgão competente. Prazo de va

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TINA	Modelo: EMB DE 1KG
Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO, tempero em pó, sem adição de pimenta, tendo como ingredientes básicos: alho, sal, Cebola, podendo conter outros ingredientes como cheiro verde, cebolinha e salsa, potes de 1kg, produto com Registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	055 05.604.570/0001-04	8,48	6,00	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	056 35.043.876/0001-08	8,48	7,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F T PRADO LUCIO ME	090 13.859.786/0001-49	8,48	8,37	Sim
L & F SERVIÇOS	025 30.912.516/0001-73	8,47	8,47	Sim
L M BRITO MERCEARIA ME	051 27.965.191/0001-82	8,47	8,47	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

*Edneide Rodrigues Rocha*

---

AUTORIDADE: EDNEIDE RODRIGUES ROCHA